¹⁶⁹⁹ Assumpsit carnem Salvator tuus, assumpsit carnem mediator tuus, et carnem assumendo assumpsit **Ecclesiam**. Praelibavit tamquam de capite quod offerret Deo, *sacerdos in aeternum et propitiatio pro peccatis nostris*. Verbum assumpsit naturam humanam, et facta sunt duo unus, sicut scriptum est: *Erunt duo in carne una. Sacramentum hoc magnum est*, inquit, *ego autem dico in Christo et in Ecclesia*. Huius coniugii thalamus uterus virginis fuit. *Et ipse, tamquam sponsus procedens de thalamo suo, exultavit ut gigas ad currendam viam. Gigas* quia fortis, infirmitate vincens infirmitatem et morte perimens mortem.

¹⁷⁰⁰ Caput enim **Ecclesiae** ipse est, qui iam ascendit in caelum et sedet ad dexteram Patris, in holocausto suo nobis ostendens quid etiam de carne nostra sperare debeamus. Sicut enim dicit Apostolus: *Spe enim salvi facti sumus, et in nobismetipsis ingemiscimus adoptionem expectantes, redemptionem corporis nostri*.

¹⁷⁰¹ Attendite enim **Ecclesiae** sacramenta et videte utrum alicui martyris sacrificium offeratur, ut aliud illi martyri, aliud illi exhibeamus; sed apud omnes memorias unum offerimus, nec alicui eorum, sed Domino omnium nostrum, in quo sacrificio pro suo gradu etiam martyres honoramus, non in seipsis, sed in illo per quem diabolus vicerunt. Et tanto carius memores sunt nostri, quanto minus eis privata sacra deferimus, quia, in quo uno solo habent gaudium suum, in illo uno solo habent honorem suum. Si quis tibi dixerit: "Sic invoca angelum Gabrielem, sic invoca Michaellem, hoc exhibe illi, hoc illi", non decipiaris, non

Sermón 198, 48: Ahora bien, no sólo si un hombre, sino si alguien parecido a un ángel quisiere tentarte, ora mediante alguna visita, ora mediante un sueño y dijere “Hazme esto, celébrame esto, porque soy ángel”, verbigracia, Gabriel, no le creas. Seguro da tú culto al único Dios, que es el Padre y el Hijo y el Espíritu Santo. Con tal culto tuyo goza si es ángel; si, en cambio, se aíra porque no les has dado algo extra, hay que entender que es aquel del que el Apóstol dice que *se transfigura en ángel de luz*: quiere taponar el camino, para hacer mal se entremete; es mediador no reconciliante, sino, más bien, separador. En efecto, el ángel del Apocalipsis y los demás como él, quieren que se adore no a ellos sino a Dios. Son nuncios, pues nuncian lo que para nunciar hayan recibido; son ministros, pues hacen lo que les ha mandado hacer, llevan nuestras preces a Dios, sin exigir las, suplantando a Dios. Dice un ángel a un hombre: *He ofrecido tu deprecación en presencia de la claridad de Dios*. Sin embargo, no rogaba al ángel, también éste rogaba a Dios: ministro, ofreció la prez del otro. ¿Acaso dijo, como hacen los ministros perversos y corruptos de ciertas potestades: “Dame algo, si quieres que nuncie esta prez, si quieres que la admita”?

Nuestro Señor no tiene una casa importante de esta laya. Lo aman sus siervos, lo aman sus hijos. Si quisieres corromper a alguno de ellos privadamente, digamos, para que te admitan junto a su señor, serás expulsado lejos de esa casa grande. En efecto, si imitan la vida angélica –porque está escrito: *Un alma única y un corazón único* está orientado a Dios y nadie tiene *algo* propio, *sino que todo les es común*, como en los Hechos de los Apóstoles leemos que del número de los judíos se habían convertido tantos miles de hombres, a quienes, sin poseer nada propio, de lo común *se* distribuía a cada uno como *cada uno necesitaba* -; si, pues, éstos imitan la vida angélica y, si a alguno de ellos algún amigo suyo o hermano o padre o madre o cualquier allegado quisiere ofrecerle privadamente algo, no sólo lo rehúsa, sino que también avisa que, si ha de ofrecerse y recibirse, se ofrezca a Dios, como hacían quienes *ponían a los pies de los apóstoles los precios* de sus cosas, como también aquellos a los que el Apóstol ha exhortado a hacer alguna oblación *a los pobres de los santos que* había en *Jerusalén* –y enseña que sepan ofrecer a Dios lo que hacen-, cuánto más los ángeles –por supuesto, más perfectos-, que en la magnificencia celeste, *en la casa* importante y en la ciudad celeste de *Jerusalén*, madre de todos nosotros, sirven a Dios con caridad enteramente concorde, no quieren que nada de honor se les presente privadamente y en propiedad, sino que gozan con solo el honor que mancomunadamente se presenta a Dios como a Dios, y a esa ciudad como a su templo, esto es, la Iglesia universal¹⁷⁰².

consentias; nec ideo te fallat, quia istorum angelorum nomina in Scripturis sanctis leguntur: attende potius quemadmodum ibi legantur, utrum sibi aliquid ab hominibus privatae religionis exegerint et non potius uni Deo, cui parent, semper gloriam dari voluerint.

¹⁷⁰² Non solum autem si homo, sed si quisquam quasi angelus sive aliqua visitatione sive per somnium temptare voluerit et dixerit: "Hoc mihi fac, hoc mihi celebra, quia ego sum angelus" verbi gratia Gabriel, noli credere. Unum Deum tu securus cole, qui est Pater et Filius et Spiritus sanctus. Tali tuo cultu gaudet, si est angelus; si autem irascitur, quia extra aliquid non dedisti, ille iam intellegendus est de quo dicit Apostolus quod *transfiguratur se in angelum lucis*: intercludere vult viam, male se interponit; non est mediator reconcilians, sed magis separans. Nam ille angelus in Apocalypsi et ceteri tales nolunt se adorari, sed Deum. Nuntii sunt, nuntiantes quod nuntiandum acceperint; ministri sunt, agentes quod agere iussi fuerint, referentes preces nostras ad Deum, non ipsi eas exigentes pro Deo. Dicit angelus homini: *Ego obtuli deprecationem tuam in conspectu claritatis Dei*. Tamen non ipsum angelum rogabat, et ille Deum rogabat: minister obtulit eius precem. Numquid dixit, quomodo faciunt ministri quarundam potestatum perversi atque corrupti: "Da mihi aliquid, si vis ut nuntiem, si vis ut admittam"? Non talem domum magnam habet Dominus noster. Amant eum servi sui, amant eum filii sui. Si volueris aliquem eorum quasi privatim corrumperere, ut admittaris ad Dominum eorum, de domo ipsa magna longe expelleris. Si enim <...> angelicam vitam imitantur - quia scriptum est: *Anima una et cor unum est in*